## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāvērunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuērunt, alter braccium eius ten\_\_\_, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambul\_\_\_\_\_, et sordidī, quod humī iac\_\_\_\_\_.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excit\_\_\_\_\_.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excit\_\_\_\_\_.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormī\_\_\_\_\_.
- ⑩ Item puerī bene dormī\_\_\_\_\_ neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam voc\_\_\_\_\_, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam aud\_\_\_\_\_.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam voc\_\_\_\_\_, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs aud\_\_\_\_\_.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc\_\_\_\_\_.

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāvērunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuērunt, alter braccium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambul\_\_\_\_\_, et sordidī, quod humī iac\_\_\_\_\_.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excit\_\_\_\_\_.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excit\_\_\_\_\_.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormī\_\_\_\_\_.
- ⑩ Item puerī bene dormī\_\_\_\_\_ neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam voc\_\_\_\_\_, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam aud\_\_\_\_\_.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam voc\_\_\_\_\_, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs aud\_\_\_\_\_.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc\_\_\_\_\_.

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāvērunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuērunt, alter braccium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāverunt, et sordidī, quod humī iac \_\_\_\_\_.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excit \_\_\_\_\_.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excit \_\_\_\_\_.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormī \_\_\_\_\_.
- ⑩ Item puerī bene dormī \_\_\_\_\_ neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam voc \_\_\_\_\_, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam aud \_\_\_\_\_.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam voc \_\_\_\_\_, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs aud \_\_\_\_\_.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc \_\_\_\_\_.

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāvērunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuērunt, alter braccium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāverunt, et sordidī, quod humī iacuērunt.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excit \_\_\_\_.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excit \_\_\_\_.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormī \_\_\_\_.
- ⑩ Item puerī bene dormī \_\_\_\_ neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam voc \_\_\_\_, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam aud \_\_\_\_.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam voc \_\_\_\_, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs aud \_\_\_\_.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc \_\_\_\_.

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāverunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuerunt, alter brachium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulaverunt, et sordidī, quod humī iacuerunt.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excitāvit.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excit \_\_\_\_\_.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormī\_\_.
- ⑩ Item puerī bene dormī\_\_\_\_\_ neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam voc\_\_\_\_, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam aud\_\_\_\_\_.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam voc\_\_\_\_\_, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs aud\_\_\_\_.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc\_\_.

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāverunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuerunt, alter braccium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulaverunt, et sordidī, quod humī iacuerunt.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excitāvit.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excitāverunt.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormī\_\_.
- ⑩ Item puerī bene dormī\_\_\_\_\_ neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam voc\_\_\_\_, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam aud\_\_\_\_\_.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam voc\_\_\_\_\_, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs aud\_\_\_\_.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc\_\_.

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāvērunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuērunt, alter brachium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāverunt, et sordidī, quod humī iacuērunt.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excitāvit.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excitāvērunt.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormivit.
- ⑩ Item puerī bene dormī \_\_\_\_\_ neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam voc \_\_\_\_\_, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam aud \_\_\_\_\_.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam voc \_\_\_\_\_, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs aud \_\_\_\_\_.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc \_\_\_\_\_.

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāvērunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuērunt, alter brachium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāverunt, et sordidī, quod humī iacuērunt.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excitāvit.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excitāvērunt.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormivit.
- ⑩ Item puerī bene dormivērunt neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam voc\_\_\_, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam aud\_\_\_\_\_.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam voc\_\_\_\_\_, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs aud\_\_\_.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc\_\_\_.

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāverunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuerunt, alter brachium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulaverunt, et sordidī, quod humī iacuerunt.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excitāvit.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excitāverunt.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormivit.
- ⑩ Item puerī bene dormiverunt neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam vocāvit, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam aud\_\_\_\_\_.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam voc\_\_\_\_\_, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs aud\_\_\_\_.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc\_\_\_\_.

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāverunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuerunt, alter brachium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulaverunt, et sordidī, quod humī iacuerunt.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excitāvit.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excitāverunt.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormivit.
- ⑩ Item puerī bene dormiverunt neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam vocāvit, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam audivēerunt.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam voc \_\_\_\_\_, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs aud \_\_\_\_.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc \_\_\_\_.

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāvērunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuērunt, alter braccium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāverunt, et sordidī, quod humī iacuērunt.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excitāvit.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excitāvērunt.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormivit.
- ⑩ Item puerī bene dormivērunt neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam vocāvit, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam audivērunt.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam vocāvērunt, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs aud   .
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc   .

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāverunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuerunt, alter braccium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulaverunt, et sordidī, quod humī iacuerunt.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excitāvit.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excitāverunt.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormivit.
- ⑩ Item puerī bene dormiverunt neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam vocāvit, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam audivēerunt.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam vocāverunt, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs audivit.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās doc .

## exercitium i

- ① Tergum Mārcō dolet: magister eum bis verberāvit.
- ② Oculī puellae rubrī sunt: puella lacrimāvit.
- ③ Oculī puellārum rubrī sunt: puellae lacrimāvērunt.
- ④ Sextus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit.
- ⑤ Sextus sordidus est, quod humī iacuit ; Titus et Mārcus eum tenuērunt, alter brachium eius tenuit, alter crūra.
- ⑥ Puerī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāverunt, et sordidī, quod humī iacuērunt.
- ⑦ Puella iam nōn dormit: ancilla eam excitāvit.
- ⑧ Neque puerī iam dormiunt: servī eōs excitāvērunt.
- ⑨ Puella fessa nōn est, nam bene dormivit.
- ⑩ Item puerī bene dormivērunt neque fessī sunt.
- ⑪ Iūlia, quae puerōs iam vocāvit, iterum eōs vocat, nec enim puerī eam audivērunt.
- ⑫ Puerī, quī Iūliam iam vocāvērunt, iterum eam vocant, nec enim Iūlia eōs audivit.
- ⑬ Syra litteras nescit: nēmō eam litterās docuit.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Servus puerum excitāvit.
- ② Mārcus Iūliam pulsāvit.
- ③ Domina ancillās vocāvit.
- ④ Dominus servōs interrogāvit.
- ⑤ Mēdus Dāvum accūsāvit.
- ⑥ Mēdus vōcem dominī nōn audīvit.
- ⑦ Magister litterās Sextī laudāvit.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Servus puerum excitāvit.  
Puer ā servō excitātus est.
- ② Mārcus Iūliam pulsāvit.
- ③ Domina ancillās vocāvit.
- ④ Dominus servōs interrogāvit.
- ⑤ Mēdus Dāvum accūsāvit.
- ⑥ Mēdus vōcem dominī nōn audīvit.
- ⑦ Magister litterās Sextī laudāvit.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Servus puerum excitāvit.  
Puer ā servō excitātus est.
- ② Mārcus Iūliam pulsāvit.  
Iūlia ā Mārcō pulsāta est.
- ③ Domina ancillās vocāvit.
- ④ Dominus servōs interrogāvit.
- ⑤ Mēdus Dāvum accūsāvit.
- ⑥ Mēdus vōcem dominī nōn audīvit.
- ⑦ Magister litterās Sextī laudāvit.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Servus puerum excitāvit.  
Puer ā servō excitātus est.
- ② Mārcus Iūliam pulsāvit.  
Iūlia ā Mārcō pulsāta est.
- ③ Domina ancillās vocāvit.  
Ancillae ā domina vocātae sunt.
- ④ Dominus servōs interrogāvit.
- ⑤ Mēdus Dāvum accūsāvit.
- ⑥ Mēdus vōcem dominī nōn audīvit.
- ⑦ Magister litterās Sextī laudāvit.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Servus puerum excitāvit.  
Puer ā servō excitātus est.
- ② Mārcus Iūliam pulsāvit.  
Iūlia ā Mārcō pulsāta est.
- ③ Domina ancillās vocāvit.  
Ancillae ā domina vocātae sunt.
- ④ Dominus servōs interrogāvit.  
Servī ā dominō interrogātī sunt.
- ⑤ Mēdus Dāvum accūsāvit.
- ⑥ Mēdus vōcem dominī nōn audīvit.
- ⑦ Magister litterās Sextī laudāvit.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Servus puerum excitāvit.  
Puer ā servō excitātus est.
- ② Mārcus Iūliam pulsāvit.  
Iūlia ā Mārcō pulsāta est.
- ③ Domina ancillās vocāvit.  
Ancillae ā domina vocātae sunt.
- ④ Dominus servōs interrogāvit.  
Servī ā dominō interrogātī sunt.
- ⑤ Mēdus Dāvum accūsāvit.  
Dāvus ā Mēdō accusātus est.
- ⑥ Mēdus vōcem dominī nōn audīvit.
- ⑦ Magister litterās Sextī laudāvit.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Servus puerum excitāvit.  
Puer ā servō excitātus est.
- ② Mārcus Iūliam pulsāvit.  
Iūlia ā Mārcō pulsāta est.
- ③ Domina ancillās vocāvit.  
Ancillae ā domina vocātae sunt.
- ④ Dominus servōs interrogāvit.  
Servī ā dominō interrogātī sunt.
- ⑤ Mēdus Dāvum accūsāvit.  
Dāvus ā Mēdō accusātus est.
- ⑥ Mēdus vōcem dominī nōn audīvit.  
Vōx dominī ā Mēdō nōn audīta est.
- ⑦ Magister litterās Sextī laudāvit.

## exercitium ii, prīma pars

- ① Servus puerum excitāvit.  
Puer ā servō excitātus est.
- ② Mārcus Iūliam pulsāvit.  
Iūlia ā Mārcō pulsāta est.
- ③ Domina ancillās vocāvit.  
Ancillae ā domina vocātae sunt.
- ④ Dominus servōs interrogāvit.  
Servī ā dominō interrogātī sunt.
- ⑤ Mēdus Dāvum accūsāvit.  
Dāvus ā Mēdō accusātus est.
- ⑥ Mēdus vōcem dominī nōn audīvit.  
Vōx dominī ā Mēdō nōn audīta est.
- ⑦ Magister litterās Sextī laudāvit.  
Litterae Sextī ā magistrō laudātae sunt.

## exercitium ii, altera pars

- 8 Magister discipulum pigrum pūnīvit.
- 9 Rōmānī oppidum hostium expugnāvērunt.
- 10 Hostēs castra Rōmāna oppugnāvērunt.
- 11 Verba Iūliī Aemiliam dēlectāvērunt.
- 12 Fulgur caelum illūstrāvit.
- 13 Puerī Iūliam vocāvērunt nec ab ea audītī sunt.
- 14 Puerī ā Iūliā vocātī sunt nec eam audīvērunt.

## exercitium ii, altera pars

- 8 Magister discipulum pigrum pūnīvit.  
Discipulus piger ā magistrō pūnītus est.
- 9 Rōmānī oppidum hostium expugnāvērunt.
- 10 Hostēs castra Rōmāna oppugnāvērunt.
- 11 Verba Iūliī Aemiliam dēlectāvērunt.
- 12 Fulgur caelum illūstrāvit.
- 13 Puerī Iūliam vocāvērunt nec ab ea audītī sunt.
- 14 Puerī ā Iūliā vocātī sunt nec eam audīvērunt.

## exercitium ii, altera pars

- 8 Magister discipulum pigrum pūnīvit.  
Discipulus piger ā magistrō pūnītus est.
- 9 Rōmānī oppidum hostium expugnāvērunt.  
Oppidum hostium ā Rōmānīs expugnātum est.
- 10 Hostēs castra Rōmāna oppugnāvērunt.
- 11 Verba Iūliī Aemiliam dēlectāvērunt.
- 12 Fulgur caelum illūstrāvit.
- 13 Puerī Iūliam vocāvērunt nec ab ea audītī sunt.
- 14 Puerī ā Iūliā vocātī sunt nec eam audīvērunt.

## exercitium ii, altera pars

- 8 Magister discipulum pigrum pūnīvit.  
Discipulus piger ā magistrō pūnītus est.
- 9 Rōmānī oppidum hostium expugnāvērunt.  
Oppidum hostium ā Rōmānīs expugnātum est.
- 10 Hostēs castra Rōmāna oppugnāvērunt.  
Castra Rōmāna ab hostibus oppugnāta sunt.
- 11 Verba Iūliī Aemiliam dēlectāvērunt.
- 12 Fulgur caelum illūstrāvit.
- 13 Puerī Iūliam vocāvērunt nec ab ea audītī sunt.
- 14 Puerī ā Iūliā vocātī sunt nec eam audīvērunt.

## exercitium ii, altera pars

- 8 Magister discipulum pigrum pūnīvit.  
Discipulus piger ā magistrō pūnītus est.
- 9 Rōmānī oppidum hostium expugnāvērunt.  
Oppidum hostium ā Rōmānīs expugnātum est.
- 10 Hostēs castra Rōmāna oppugnāvērunt.  
Castra Rōmāna ab hostibus oppugnāta sunt.
- 11 Verba Iūliī Aemiliam dēlectāvērunt.  
Aemilia verbīs Iūliī dēlectāta est.
- 12 Fulgur caelum illūstrāvit.
- 13 Puerī Iūliam vocāvērunt nec ab ea audītī sunt.
- 14 Puerī ā Iūliā vocātī sunt nec eam audīvērunt.

## exercitium ii, altera pars

- 8 Magister discipulum pigrum pūnīvit.  
Discipulus piger ā magistrō pūnītus est.
- 9 Rōmānī oppidum hostium expugnāvērunt.  
Oppidum hostium ā Rōmānīs expugnātum est.
- 10 Hostēs castra Rōmāna oppugnāvērunt.  
Castra Rōmāna ab hostibus oppugnāta sunt.
- 11 Verba Iūliī Aemiliam dēlectāvērunt.  
Aemilia verbīs Iūliī dēlectāta est.
- 12 Fulgur caelum illūstrāvit.  
Caelum fulgure illūstrātum est.
- 13 Puerī Iūliam vocāvērunt nec ab ea audītī sunt.
- 14 Puerī ā Iūliā vocātī sunt nec eam audīvērunt.

## exercitium ii, altera pars

- 8 Magister discipulum pigrum pūnīvit.  
Discipulus piger ā magistrō pūnītus est.
- 9 Rōmānī oppidum hostium expugnāvērunt.  
Oppidum hostium ā Rōmānīs expugnātum est.
- 10 Hostēs castra Rōmāna oppugnāvērunt.  
Castra Rōmāna ab hostibus oppugnāta sunt.
- 11 Verba Iūliī Aemiliam dēlectāvērunt.  
Aemilia verbīs Iūliī dēlectāta est.
- 12 Fulgur caelum illūstrāvit.  
Caelum fulgure illūstrātum est.
- 13 Puerī Iūliam vocāvērunt nec ab ea audītī sunt.  
Iūlia ā puerīs vocāta est nec eōs audīvit.
- 14 Puerī ā Iūliā vocātī sunt nec eam audīvērunt.

## exercitium ii, altera pars

- 8 Magister discipulum pigrum pūnīvit.  
Discipulus piger ā magistrō pūnītus est.
- 9 Rōmānī oppidum hostium expugnāvērunt.  
Oppidum hostium ā Rōmānīs expugnātum est.
- 10 Hostēs castra Rōmāna oppugnāvērunt.  
Castra Rōmāna ab hostibus oppugnāta sunt.
- 11 Verba Iūliī Aemiliam dēlectāvērunt.  
Aemilia verbīs Iūliī dēlectāta est.
- 12 Fulgur caelum illūstrāvit.  
Caelum fulgure illūstrātum est.
- 13 Puerī Iūliam vocāvērunt nec ab ea audītī sunt.  
Iūlia ā puerīs vocāta est nec eōs audīvit.
- 14 Puerī ā Iūliā vocātī sunt nec eam audīvērunt.  
Iūlia puerōs vocāvit nec ab iīs audīta est.

## exercitium iii

- ① Hodiē mane Mārcus nōn sordidus, sed \_\_\_\_\_ [= pūrus] erat.
- ② Vestīmenta eius tam \_\_\_\_\_ erant quam nix nova.
- ③ Nunc vērō \_\_\_\_\_ eius sordida est.
- ④ Nōn modo vestis Mārcī, sed etiam faciēs et manūs et \_\_\_\_\_ sordida sunt, Mārcus enim \_\_\_\_\_ iacuit.
- ⑤ \_\_\_\_\_ [= terra] propter imbrem ūmida est.
- ⑥ Pater filium suum sordidum nōn statim \_\_\_\_\_.
- ⑦ Via quae ad villam \_\_\_\_\_ [= dūcit] nōn lāta, sed \_\_\_\_\_ est.

## exercitium iii

- ① Hodiē mane Mārcus nōn sordidus, sed mundus [= pūrus] erat.
- ② Vestīmenta eius tam \_\_\_\_\_ erant quam nix nova.
- ③ Nunc vērō \_\_\_\_\_ eius sordida est.
- ④ Nōn modo vestis Mārcī, sed etiam faciēs et manūs et \_\_\_\_\_ sordida sunt, Mārcus enim \_\_\_\_\_ iacuit.
- ⑤ \_\_\_\_\_ [= terra] propter imbrem ūmida est.
- ⑥ Pater filium suum sordidum nōn statim \_\_\_\_\_.
- ⑦ Via quae ad villam \_\_\_\_\_ [= dūcit] nōn lāta, sed \_\_\_\_\_ est.

## exercitium iii

- ① Hodiē mane Mārcus nōn sordidus, sed mundus [= pūrus] erat.
- ② Vestīmenta eius tam candida erant quam nix nova.
- ③ Nunc vērō \_\_\_\_\_ eius sordida est.
- ④ Nōn modo vestis Mārcī, sed etiam faciēs et manūs et \_\_\_\_\_ sordida sunt, Mārcus enim \_\_\_\_\_ iacuit.
- ⑤ \_\_\_\_\_ [= terra] propter imbrem ūmida est.
- ⑥ Pater filium suum sordidum nōn statim \_\_\_\_\_.
- ⑦ Via quae ad villam \_\_\_\_ [= dūcit] nōn lāta, sed \_\_\_\_\_ est.

## exercitium iii

- ① Hodiē mane Mārcus nōn sordidus, sed mundus [= pūrus] erat.
- ② Vestīmenta eius tam candida erant quam nix nova.
- ③ Nunc vērō vestis eius sordida est.
- ④ Nōn modo vestis Mārcī, sed etiam faciēs et manūs et \_\_\_\_\_ sordida sunt, Mārcus enim \_\_\_\_\_ iacuit.
- ⑤ \_\_\_\_\_ [= terra] propter imbrem ūmida est.
- ⑥ Pater filium suum sordidum nōn statim \_\_\_\_\_.
- ⑦ Via quae ad villam \_\_\_\_\_ [= dūcit] nōn lāta, sed \_\_\_\_\_ est.

## exercitium iii

- ① Hodiē mane Mārcus nōn sordidus, sed mundus [= pūrus] erat.
- ② Vestīmenta eius tam candida erant quam nix nova.
- ③ Nunc vērō vestis eius sordida est.
- ④ Nōn modo vestis Mārcī, sed etiam faciēs et manūs et genua sordida sunt, Mārcus enim \_\_\_\_\_ iacuit.
- ⑤ \_\_\_\_\_ [= terra] propter imbrem ūmida est.
- ⑥ Pater filium suum sordidum nōn statim \_\_\_\_\_.
- ⑦ Via quae ad villam \_\_\_\_ [= dūcit] nōn lāta, sed \_\_\_\_\_ est.

## exercitium iii

- ① Hodiē mane Mārcus nōn sordidus, sed mundus [= pūrus] erat.
- ② Vestīmenta eius tam candida erant quam nix nova.
- ③ Nunc vērō vestis eius sordida est.
- ④ Nōn modo vestis Mārcī, sed etiam faciēs et manūs et genua sordida sunt, Mārcus enim humī iacuit.
- ⑤ \_\_\_\_\_ [= terra] propter imbrem ūmida est.
- ⑥ Pater filium suum sordidum nōn statim \_\_\_\_\_.
- ⑦ Via quae ad villam \_\_\_\_ [= dūcit] nōn lāta, sed \_\_\_\_\_ est.

## exercitium iii

- ① Hodiē mane Mārcus nōn sordidus, sed mundus [= pūrus] erat.
- ② Vestīmenta eius tam candida erant quam nix nova.
- ③ Nunc vērō vestis eius sordida est.
- ④ Nōn modo vestis Mārcī, sed etiam faciēs et manūs et genua sordida sunt, Mārcus enim humī iacuit.
- ⑤ Humus [= terra] propter imbrem ūmida est.
- ⑥ Pater filium suum sordidum nōn statim \_\_\_\_\_.
- ⑦ Via quae ad villam \_\_\_\_ [= dūcit] nōn lāta, sed \_\_\_\_\_ est.

## exercitium iii

- ① Hodiē mane Mārcus nōn sordidus, sed mundus [= pūrus] erat.
- ② Vestīmenta eius tam candida erant quam nix nova.
- ③ Nunc vērō vestis eius sordida est.
- ④ Nōn modo vestis Mārcī, sed etiam faciēs et manūs et genua sordida sunt, Mārcus enim humī iacuit.
- ⑤ Humus [= terra] propter imbrem ūmida est.
- ⑥ Pater filium suum sordidum nōn statim cognōscit.
- ⑦ Via quae ad villam \_\_\_\_ [= dūcit] nōn lāta, sed \_\_\_\_\_ est.

## exercitium iii

- ① Hodiē mane Mārcus nōn sordidus, sed mundus [= pūrus] erat.
- ② Vestīmenta eius tam candida erant quam nix nova.
- ③ Nunc vērō vestis eius sordida est.
- ④ Nōn modo vestis Mārcī, sed etiam faciēs et manūs et genua sordida sunt, Mārcus enim humī iacuit.
- ⑤ Humus [= terra] propter imbrem ūmida est.
- ⑥ Pater filium suum sordidum nōn statim cognōscit.
- ⑦ Via quae ad vīllam fert [= dūcit] nōn lāta, sed \_\_\_\_\_ est.

## exercitium iii

- ① Hodiē mane Mārcus nōn sordidus, sed mundus [= pūrus] erat.
- ② Vestīmenta eius tam candida erant quam nix nova.
- ③ Nunc vērō vestis eius sordida est.
- ④ Nōn modo vestis Mārcī, sed etiam faciēs et manūs et genua sordida sunt, Mārcus enim humī iacuit.
- ⑤ Humus [= terra] propter imbrem ūmida est.
- ⑥ Pater filium suum sordidum nōn statim cognōscit.
- ⑦ Via quae ad villam fert [= dūcit] nōn lāta, sed angusta est.

## exercitium iv, prīma pars

- ① Unde Mārcus revertitur?
- ② Estne facile Mārcum cognōscere?
- ③ Cūr vestis eius ūmida est?
- ④ Quid dē nāsō Mārcī fluit?
- ⑤ Quis nāsum eius pulsāvit?
- ⑥ Nōne Sextus ā Mārcō pulsātus est?
- ⑦ Quis est māximus ex tribus discipulīs?

## exercitium iv, prīma pars

- ① Unde Mārcus revertitur?  
Ē ludō revertitur.
- ② Estne facile Mārcum cognōscere?
- ③ Cūr vestis eius ūmida est?
- ④ Quid dē nāsō Mārcī fluit?
- ⑤ Quis nāsum eius pulsāvit?
- ⑥ Nōnne Sextus ā Mārcō pulsātus est?
- ⑦ Quis est māximus ex tribus discipulīs?

## exercitium iv, prīma pars

- ① Unde Mārcus revertitur?  
Ē ludō revertitur.
- ② Estne facile Mārcum cognōscere?  
Immō, difficile est eum cognōscere.
- ③ Cūr vestis eius ūmida est?
- ④ Quid dē nāsō Mārcī fluit?
- ⑤ Quis nāsum eius pulsāvit?
- ⑥ Nōne Sextus ā Mārcō pulsātus est?
- ⑦ Quis est māximus ex tribus discipulīs?

## exercitium iv, prīma pars

- ① Unde Mārcus revertitur?  
Ē ludō revertitur.
- ② Estne facile Mārcum cognōscere?  
Immō, difficile est eum cognōscere.
- ③ Cūr vestis eius ūmida est?  
Quia per imbrem ambulāvit.
- ④ Quid dē nāsō Mārcī fluit?
- ⑤ Quis nāsum eius pulsāvit?
- ⑥ Nōnne Sextus ā Mārcō pulsātus est?
- ⑦ Quis est māximus ex tribus discipulīs?

## exercitium iv, prīma pars

- ① Unde Mārcus revertitur?  
Ē ludō revertitur.
- ② Estne facile Mārcum cognōscere?  
Immō, difficile est eum cognōscere.
- ③ Cūr vestis eius ūmida est?  
Quia per imbrem ambulāvit.
- ④ Quid dē nāsō Mārcī fluit?  
Sanguis dē nāsō eius fluit.
- ⑤ Quis nāsum eius pulsāvit?
- ⑥ Nōnne Sextus ā Mārcō pulsātus est?
- ⑦ Quis est māximus ex tribus discipulīs?

## exercitium iv, prīma pars

- ① Unde Mārcus revertitur?  
Ē ludō revertitur.
- ② Estne facile Mārcum cognōscere?  
Immō, difficile est eum cognōscere.
- ③ Cūr vestis eius ūmida est?  
Quia per imbrem ambulāvit.
- ④ Quid dē nāsō Mārcī fluit?  
Sanguis dē nāsō eius fluit.
- ⑤ Quis nāsū eius pulsāvit?  
Sextus nāsū eius pulsāvit.
- ⑥ Nōne Sextus ā Mārcō pulsātus est?
- ⑦ Quis est māximus ex tribus discipulīs?

## exercitium iv, prīma pars

- ① Unde Mārcus revertitur?  
Ē ludō revertitur.
- ② Estne facile Mārcum cognōscere?  
Immō, difficile est eum cognōscere.
- ③ Cūr vestis eius ūmida est?  
Quia per imbrem ambulāvit.
- ④ Quid dē nāsō Mārcī fluit?  
Sanguis dē nāsō eius fluit.
- ⑤ Quis nāsum eius pulsāvit?  
Sextus nāsum eius pulsāvit.
- ⑥ Nōne Sextus ā Mārcō pulsātus est?  
Et Mārcus et Titus Sextum pulsāvērunt.
- ⑦ Quis est māximus ex tribus discipulīs?

## exercitium iv, prīma pars

- ① Unde Mārcus revertitur?  
Ē ludō revertitur.
- ② Estne facile Mārcum cognōscere?  
Immō, difficile est eum cognōscere.
- ③ Cūr vestis eius ūmida est?  
Quia per imbrem ambulāvit.
- ④ Quid dē nāsō Mārcī fluit?  
Sanguis dē nāsō eius fluit.
- ⑤ Quis nāsum eius pulsāvit?  
Sextus nāsum eius pulsāvit.
- ⑥ Nōne Sextus ā Mārcō pulsātus est?  
Et Mārcus et Titus Sextum pulsāvērunt.
- ⑦ Quis est māximus ex tribus discipulīs?  
Sextus est māximus ex tribus discipulīs.

## exercitium iv, altera pars

- 8 Ubi puerī pugnāvērunt?
- 9 Cūr tam sordidus est Mārcus?
- 10 Quis Mārcum humī iacentem tenuit?
- 11 Quem Mārcus vocāvit?
- 12 Ā quō Sextus oppugnātus est?
- 13 Quōs vocāvit Sextus?
- 14 Ā quibus vōx Sextī audīta est.

## exercitium iv, altera pars

- 8 Ubi puerī pugnāvērunt?  
In viā angustā pugnāvērunt.
- 9 Cūr tam sordidus est Mārcus?
- 10 Quis Mārcum humī iacentem tenuit?
- 11 Quem Mārcus vocāvit?
- 12 Ā quō Sextus oppugnātus est?
- 13 Quōs vocāvit Sextus?
- 14 Ā quibus vōx Sextī audīta est.

## exercitium iv, altera pars

- 8 Ubi puerī pugnāvērunt?  
In viā angustā pugnāvērunt.
- 9 Cūr tam sordidus est Mārcus?  
Quia humī iacuit.
- 10 Quis Mārcum humī iacentem tenuit?
- 11 Quem Mārcus vocāvit?
- 12 Ā quō Sextus oppugnātus est?
- 13 Quōs vocāvit Sextus?
- 14 Ā quibus vōx Sextī audīta est.